uendi, ac rursus sententiam ferendi. Non enim fratres nostros abscindere volumus; sed opprobrium ecclesiae depellere. Nunc quippe nos et gentiles irridebunt, et Iudei traducent, quando nos ipsos peccantes ita despiciimus. Tunc autem et illi admodum nos laudabunt, et mirabuntur ecclesiam, leges nostras reueri. Nemo itaque ex iis, qui in eadem permanent fornicatione, in ecclesiam veniat; sed et a yobis corripiatur, et communis sit hostis. *Si quis non obedit verbo nostro per epistolam, hunc notate, et ne commisceamini cum illo.* Hoc autem facite: neque colloquamini, neque domini recipiatis, neque mensae participes admittatis, neque ingressus vel egressus, neque in foro cum

illis

*pro adducere, reducere ad ecclesiam.* Ita habet multoties. Veluti T. XII. p. 389. B. *καὶ μὴ πρόσθεον ἀπο-*  
*σῆς, τὸν ἄν αὐτὸν (τὸν ἀπο-*  
*λαφέτα, τὸν ἀπολαμ-*  
*θέτα). ἐπιγάγγις καὶ τῇ μη-*  
*τρὶ (τῇ ἐπιλογῇ) συνίψῃς.*

150 *ἀποκόφω]* τῆς ἐπιλογῆς. Dixerat enim paulo ante τοὺς ἐπάγγειλας.

151. *αιδοθέτες]* aiðū-  
σθαι accusatiuo iungitur.  
Scribendum ergo τὰς νόμους.  
Poterat vero ira etiam dice-  
re: τῶν παρ' οἷον νόμων αἰδο-  
θέτες τὴν ἀνθίβαν. Chry-  
stos. T. X. p. 630. A. τα-  
του τὸν νόμουν ὑδεσθησαν.

152 *πορνεῖς]* πορνεῖαι, ve-  
hementiori vocabulo nunc  
appellat eius, qui oculos et  
libidinem suam paseit ad-  
spectu scortorum. Vide

supra p. 275. A. εἰ γὰρ οὐχὶ<sup>3</sup>  
μὴ συνεπλέκης. Si leniori  
vocabulo voluissest vti, di-  
xisset πορνότε.

153 *ἄφ ύμῶν]* Forte, ἄφ  
ὑμῶν. Sed ἐπιτιμάσθω non  
recte respondet τῷ συμβά-  
σθε, ad quod tamen re-  
fertur. Sed potuit etiam  
respicere ad solum μὴ συ-  
ναντιμνούσθε. Ἐπιτιμᾶν est  
increpare, verbis castiga-  
re, reprehendere, vel etiam  
punire. Cum ergo castig-  
atio, quae verbis fit, iam  
anteceſſerit, hic accipi de-  
bet pro punire. Cum ve-  
ro cogito, μὴ συναντιμνούσθε  
et superiora, τοιοῦ ἐπάγγειλας  
ἀποκοπαν, cumque iterum  
examino ἄφ ύμῶν, quod  
follicitaueram, in mentem  
venit, annon legendum fit,  
ἄφ ύμῶν ἀποτελεσθεῖσθα.

2 Thess. 3, μισ. ἐν τις γάρ, Φησιν, οὐχ ὑπακέσῃ τῷ λόγῳ  
 14. ἡμῶν διὸ τῆς ἐπισολῆς, τοῦτον σημειώθε, καὶ μὴ  
 συναναμίγνυσθε αὐτῷ. τέτο δὲ ποιήσατε<sup>154</sup> μῆ-  
 τε λόγῳ μεταδοτε, μήτε εἰς οἰκίαν δέξησθε, μή-  
 τε τραπέζης κοινωνίσητε, μήτε εἰσόδος,<sup>155</sup> μήτε  
 ἔξοδος, μήτε ἀγοραῖς, καὶ οὕτω φασίως αὐτὸς  
 ἀνατηνόμεθα. καὶ, καθάπερ οἱ κυνηγοὶ τὰ δυσ-  
 ἀλωτὰ τῶν θηρίων ἐκ ἐνὸς μέρες, ἀλλὰ<sup>156</sup>  
 πάνταθεν ἐλαύνοντες, εἰς τὴν σαγήνην<sup>157</sup> ἐμβάλ-  
 λεσιν. οὕτω δὴ καὶ ὑμεῖς τὰς ἐκθηριαθέντας<sup>158</sup>  
 συνελάσσωμεν, καὶ ταχέως εἰς τὰ δίκτυα τῆς σω-  
 D. τηρίας<sup>159</sup> ἐμβαλέμεν, ὑμεῖς ἐντεῦθεν, ὑμεῖς ἐκεῖ-  
 θεν. ἦν τοῦ γένηται, καὶ ὑμεῖς ἡμῶν συναγα-  
 νατηνόσατε, μᾶλλον δὲ ὑπὲρ τῶν τοῦ θεοῦ νόμων  
 αὐλγήσατε, καὶ<sup>160</sup> μικρὸν αποσράφητε τότες τὰ  
 τοιαῦ-

154 ποιήσατε] Hic modi  
 verborum sunt inaequales.  
 Imperatius enim et con-  
 iunctius miscentur. Cor-  
 rigendum ergo μεταδοτε.  
 Pro ποιήσατε autem malim  
 ποιησαντες. Τέτο δὲ ποιήσαν-  
 τε, intellige, τὸ μὴ συνα-  
 μίγνυσθαι. Aliis fortasse  
 placebit: τέτο δὲ ποιήσατε,  
 καὶ μήτε λόγῳ μεταδοτε.

155 ἔσοδος] repete: κοινω-  
 νήστε.

156 πάνταθεν] Hoc alio  
 vocabulo dicitur περσοκλ-  
 ցεσται et περιουκίσαν, quod  
 Virgil. Aen. IV, 121, reddi-  
 dit, saltusque indagine cin-  
 gunt. Vide de hoc vo-  
 cabulo Harpocrat. p. 147.  
 Vtitur eo Chrysost. T. I. p.  
 325. C. T. II. p. 620. e.

T. III. 151. B. ac saepe ali-  
 bi proprie et translate.

157 σαγήνην] σαγήνη vñ-  
 tatum est dicere de cœnri-  
 culo, quo pisces capiuntur.  
 Igitur Hesych. explicat: πλε-  
 γματι ἐκ καλάριν εἰς θηρίων  
 ἰχθίων. De venatoribus non  
 memini legere hoc voca-  
 bulum. Chrysost. T. I. p.  
 602. A. similem sententiam  
 traçat, vbi est θηράτρων.  
 Παλλὰ τῶν ἀνημέρων ἔων καὶ  
 ἐπηγριωμένων, ἐπειδαν ὑπὸ<sup>1</sup>  
 θάμων κρυπτόμενα τύχη, τῆς  
 τοῦ κυνηγέτη Φωνῆς ἀκοσκατα,  
 ἐξάλετα μὲν ὑπὸ τοῦ Φίβεα,  
 συνέλασινίμενα δὲ τῇ τῆς Φωνῆς  
 ἀνέγη, καὶ ἀκοντα πολλάκις  
 ὑπὸ τῆς βοῆς συναθέμενα, εἰς  
 αὐτὰ διαπίπτε τὰ θηράτρων.

158 ἐκθηριαθέντας] τοῦ  
 καθε-

illis versem in: et sic facile illos recuperabimus. Ac quemadmodum venatores feras, capti difficiles, non ex una parte, sed vndeque pellentes, in retia coniiciunt; ita et nos eos, qui moribus efferati sunt, una pellamus, et cito in salutis retia coniiciemus, nos ex una parte, vos ex alia. Ut igitur illud eueneriat; vos quoque nobiscum indignemini; imo potius pro dei legibus dolete, et paullatim auertatis eos ex fratribus, qui hoc morbo laborant, et in hoc peccatum incident; ut perpetuo illos vobiscum seruetis. Neque enim paruo crimen rei eritis, tantam perniciem neglexeritis; sed magno supplicio eritis obnoxii. Nam si in hominum aedibus, cum quis ex famulis, argentum vel aurum furatus, deprehenditur; non ipse solus, qui deprehensus est,

*παθεσι*, prauis animi affectionibus efferatos. Loco modo laudis sensu codem ἐγνωμόνων. Philo p. 269. Διεκδιλυτηνώς οὐκτελεῖν παύειν. etp. 681. F.

159 ἐμβαλλειν] bene habet futurum. Similis constructio est paulo ante: *καὶ οὐ τροφίως αὐτὸς ἀνακτησομένων*. Malum vero hic etiam: *καὶ ταχέως αὐτὸς εἰς τὰ*.

160 *καὶ μηδὲν ἀπορεύοντες*] Sic Codex. Sed mallem, *καὶ κατὰ μηδὲν ἀπορεύεται*; et secundum hanc lectioinem locum latine conuersti. Nam ita series postulat. *Montefalconius*. Frustra hunc locum vir doctissimus tentauit. *Μηδέν*, id est, *καὶ*

Vol. II.

*νον*, notata ad tempus breve. Huic mox opponitur: *διηγενῶς, semper*. Ἀποστόλος τινὲς est querere aliquem, quod voluit Montefalconius. Sed ἀποστόλος τινες, quod voluit Chrysostomus, est se auertere ab aliquo. Ἀποστόλος autem haec dicitur significacione media. Ita plane de homine isto flagitioso apud Corinthios habet Theodoret. ad 2. Cor. 2, 7. πάντες γάρ αὐτὸν ἀπετρέψουσι, ὡς ἐκέλευσεν (οὐ ἀπόστολος.) Sed aliud est, in quo equidem offendendo. Nam τέττας ita locum habere nequit. Debet saltatem esse τέττας τέττας. Equidem vero malum, *ἀπορεύοντες τὰς τὰς*. Nam τέττας

I

*νον*.

τοιαῦτα νοσήντας καὶ παραγομέντας τῶν ἀδελφῶν, οὐαὶ διηνεκῶς αὐτὸς<sup>161</sup> ἔχητε. οὐδὲ γὰρ τὸ

τυχὸν ὑμῖν ἐστι<sup>162</sup> καίμα, εἰ παρίδητε τοσαύτην ἀπώλειαν.<sup>163</sup> ἀλλὰ μεγίστην ἔχετε τιμωρίαν. εἰ

γὰρ ἐν ταῖς τῶν αὐθιζόπων<sup>164</sup> σινέαις, ἢν αὖτις τις τῶν σινετῶν ἀργύριον ἡ χρυσοίον ὑφελόμενος, ἐκ

E. αὐτὸς ιολάζεται μόνον ὁ αἴλεσ, αλλὰ καὶ οἱ συνερ-

δότες καὶ μὴ καταγγέλλαντες· πολλῷ μᾶλλον ἐπὶ

τῆς ἐκκλησίας. ἐρεῖ γάρ σοι τημαντας ὁ Θεός,

ὅρῶν ἀπὸ τῆς οἵκου τῆς ἐμῆς, ἐκ ἀργύριον, οὐδὲ χρυ-

σσογύ σκευος κλαπέν, αλλὰ σωφροσύνην συληθεῖσαν,

καὶ τὸν λαβόντα τὸ σῶμα<sup>165</sup> τὸ τίμιον, καὶ τοι-

αυτης μετασχόντα θυσίας, ἀπελθόντα εἰς τὸ τε

διαβόλος<sup>166</sup> χωρίον, καὶ τοιαῦτα παραγομένταντα.

πῶς<sup>167</sup> ἐστυγησάς, πῶς ἵνεγκας, πῶς 8κ ἀπήγ-

γειλας τῷ ιερῷ; καὶ 8 τὰς τυχέστας ἀπαιτηθή-

σῃ εὐθύνας. διὰ τοι τέτο καὶ ἔγω, καίτοι γε<sup>168</sup>

μέλλων λυπεῖν, ἐδενὸς φειδομαq τῶν<sup>169</sup> ἐπαχθε-

σέρφων. πολλῷ γαρ βέλτιον, ἐνταῦθα λυπηθέντας<sup>170</sup>

ἡμᾶς, ἐξελέσθαι τῆς μελέστης κρίσεως, ἡ ἕγ-

μασι χαριστάμενον μεθ' ὑμῶν ιολασθῆναι τοτε-

οὐδὲ γὰρ ασφαλὲς ἡμῖν, οὐδὲ ακίνδυνον, σιγῇ<sup>171</sup>

τοῦ

νοσέντας τῶν ἀδελφῶν non  
est Graecum. Oportet esse:  
τὰς νοσέντας τῶν ἀδελφῶν.

161 ἔχητε] nimisrum συγκο-  
νωνὶς ηγῆ ἀδελφῶς. Pro eo  
est in epist. ad Philem. v.  
15. τάχι γαρ διὰ τέτο ἔχω-  
ρισθη πρὸς ὑμῖν, οὐαὶ αἰώνιον  
αὐτὸν ἀπέκτης.

162 ἐστι] Malim, ὑμῖν  
ἴσαι. Mox enim est, ἔχετε.

163 ἀπώλεια] τῶν ἀδελφῶν.

164 αὐθιζόπων] Huic mox  
opponitur οὐδέποτε τὸ θεῖ.

165 σῶμα] in sacra coe-  
na, cuius, ut Christianus,  
factus est particeps. An-  
te τὸν λαβόντα repetendum  
ἔργων.

166 χωρίον] circum et  
theatrum intelligit.

167 πῶς] Constrūctio:  
ἔργων, πῶς;

168 μέλλων λυπεῖν] in-  
terpres: etiam si id mihi  
dolori futurum sit. Sed  
hoc non est in Graeco. Nee  
enima

est; sed etiam consciī, et, qui non reuelauerint, poena plectuntur; multo magis in ecclesia. Tunc enim dicet tibi deus: Cum videres ex domo mea non argenteum vel aureum vas furto abripi, sed continentiam auferri: eumque, qui preciosum corpus accipit, et huiusmodi sacrificii particeps est, in diaboli locum abire, et in tantum peccatum incidere; cur filuisti? cur id tulisti? cur non annunciasti sacerdoti, ne poenae abs te repeterentur non leues? Ideo et ego, etiam si id mihi dolori futurum sit, ne a grauioribus quidem inferendis poenis abstinebo. Longe melius quippe est, nos hic moerore affectos, a futuro abripi iudicio, quam verborum gratia lenitateque vlos, tunc vobiscum poenas lueret. Neque enim tutum nobis, vel sine periculo est, res huiusmodi silentio tegere. Nam quisque vestrum pro se poenas dabit: ego vero omnia saluti sum obnoxius. Quamobrem non finem faciam omnia agendi et dicendi, etiam si vos

I 2 moero-

enim λυπάσθαι sed λυπᾶν, alios dolore afficere, legitur. Ea etiam, quae subiiciuntur, repugnant lectioni λυπάσθαι.

169 τὸν ἐπαχθεσέγων] nimirum κολάσεων. non parcam poenis grauioribus, id est, acerbe et severe puniam, exclusurus istos ab ecclesia.

170 λυπητῶν ἡμᾶς] Haec non sunt fana. His tamen nititur lectio λυπᾶ-

σθαι. Ita vero ἐξελεύθαι non habet, quo referatur. Malum ergo, λυπητῶν ἡμᾶς ἐξελεύθαι. Ceterum aequalitatem membrorum neglexit in oppositis, λυπητῶν et χαριζόμενον. Aequalitatem feravat, si dixisset, λυπήσαντα ἡμᾶς ἐξελεύθαι.

171 σιγῆ — φίρεαν] σιγῆ φίρεαν et mox καὶ λυπητῶν δῆ, defendunt proximum λυπητῶν ἡμᾶς et superius λυπᾶν.

τὰ τοιαῦτα φέρεν. ὑμῶν γὰρ ἕκαστος ὑπὲρ ἔαυτῷ  
 δώσει τὰς εὐδίνας· ἐγὼ δὲ τῆς ἀπάντων σωτηρίας  
<sup>172</sup> ὑπεύθυνος. διὸ δὴ τότε παύσομαι πάντας ποιῶ  
 καὶ λέγων, καὶ λυπήσαι δέη, καὶ ἐπαχθῆ φα-  
 νῆναι, καὶ φρεγτικὸν, ὡςε δυνηθῆναι παραβῆναι  
 τῷ βίματι ἐκεῖνῳ τῷ φοβερῷ, μηδὲ ἔχων σπίλον  
 B. <sup>173</sup> οὐδιτίδε, οὐδὲ τῶν τοιότων. γένοιτο δὲ εὐχαῖς  
 τῶν αὐγίων. τέσσερας τε διαφέρεντας ηδη, ταχέως  
<sup>174</sup> ἐπανελθεῖν, τέσσερας μειναντας αἰσινεῖς, ἐπὶ  
 μεῖζον προκόψαι κοσμιότητος καὶ σωφροσύνης· ἵνα  
 καὶ ὑμεῖς <sup>175</sup> σωζοισθε, καὶ τῆμεῖς εὐφρανώμεθα,  
 καὶ ὁ θεός δοξάζεται τοῦ καὶ αἱ καὶ εἰς τέσσερας αἴτε-  
 λευτήτες <sup>176</sup> αἰώνας τῶν αἰώνων. αμήν.

172 ὑπεύθυνος] cum ge-  
 mitiuo. Ita Demosth. pag.  
 293. ἄγνοιας ὑπεύθυνος. Et  
 ibid. p. III. 4. Cum Datius Lycurg.  
 aduersus Leocrat.  
 cap. 32. §. 7. ὑπεύθυνος κιν-  
 ñην. Chrysost. T. III. p.  
 375. A. et D. in eadem pa-  
 gina cum datiuo et geni-  
 tiuo habet, ὑπεύθυνος τοῖς  
 μέρισσιν et ὑπευθύνεις ἔαυ-  
 τῶν. Quid propriè sit ὑπεύ-

θυνει, bene explicat Suidas:  
 οἱ μήπω λογισμὸς παρεκκη-  
 κότες, μηδὲ εὐθύνεις τῆς ἀρ-  
 κῆς (muneris publici, quod  
 administrarunt. Loquitur  
 autem in primis de repu-  
 blica Atheniensium.) οὐδὲ  
 σεύθησαν.

173 σπίλον] Expressit  
 Ephes. 5, 27.

174 ἐπανελθῆναι] Hoc non  
 recte conuenit τῷ διαφέ-  
 ρετισ.

moerore afficere oporteat, etiam si molestus videar et onerosus; ut possim adstante ante tribunal illud horrendum, nullam habens maculam aut labem, vel quid huiusmodi. Utinam autem precibus sanctorum ii, qui corrupti sunt, citius reuertantur; illi vero, qui illae si manserunt, in maiorem ornatum continentiamque proficiant: ut et vos salutem consequamini, et nos laetemur, et deus gloria affiliatur et semper et in infinita saecula saeculorum. Amen.

## I 3